
Ondermandaatbesluit Juridisch Bureau 

De manager van het Juridisch Bureau van de Gemeente Amsterdam, 

Overwegende dat, 

de dagelijks besturen van de bestuurscommissies, op basis van het Bevoegdhedenregister behorend bij de Verordening op de 
Bestuurscommissies, een mandaatregister hebben vastgesteld, dat er in voorziet dat een aantal bevoegdheden zijn gemandateerd aan 
de Manager van het Juridisch Bureau; 

het voor een efficiente bedrijfsvoering van de werkzaamheden van het Juridisch Bureau van belang is dat voor deze bevoegdheden 
ondermandaat wordt verleend aan afdelingsmanagers, seniorjuristen en secretarissen van de bezwaarcommissie, alien werkzaam bij het 
Juridisch Bureau; 

van het ondermandaat slechts gebruik kan worden gemaakt voor zover taken worden verrioht ten behoeve van bestuurscommissies; 

gelet op, 
de verordening op de Bestuurscommissies, het Bevoegdhedenregister behorend bij deze verordening, de mandaatregisters van de de 
bestuurscommissies Noord, Centrum, Nieuw-West West, Zuid, Cost en Zuidoost en de Algemene wet Bestuursrecht; 

BESLUIT: 

I. Het volgende ondermandaatregister vast te stellen: 

bevoegdheden op grond van Bijiage 3 van Verordening op de Bestuurscommissies 

De in deze tabel genoemde ondermandaten en -machtigingen zijn alleen van toepassing op taken en werkzaamheden die 
worden uitgevoerd ten behoeve van de stadsdeien 



Nr. Omschrijving 
bevoegdheid 

Grondslag Soort 
overdracht 

Bijzonderheden en 
beperkingen 

Verder ondermandaat 
en instructies 

A.1 besluiten tot het 
aangaan van 
privaatrechtelijke 
rechtshandelingen 
van de Gemeente 
Amsterdam 

art. 160, lid 1, 
aanhefen 
onder e, 
Gemeentewet 

ondermandaat a. geidt niet voor het 
oprichten of deelneming in 
een rechtspersoon 

b. financiele dekking moet 
aanwezig zijn in de vorm 
van een daarvoor 
bestemde begrotingspost 

0. het aangaan van de 
rechtshandeling moet 
voortvioeien uit de aan de 
bestuurscommissie 
expliciet opgedragen 
taken en bevoegdheden 

d. de rechtshandelingen 
vinden plaats binnen 
stedelijke kaders, dit 
betekent in elk geval in lijn 
met de nota inkopen en 
aanbesteden, de 
aanbesteding-instructies, 
de nota 10 wegen, het 
leningen- en 
garantiebeleid, de nota 
doelgericht op afstand 2. 

Afdelingsmanager 

tot het maximumbedrag 
conform de 

Budgethoudersregeling. 

Nooti 

De ondergemandateerde 
bevoegdheid is beperkt tot 
privaatrechtelijke 
rechtshandelingen: 
a. voor zover het aangaan 
van die rechtshandelingen 
voortvioeien uit de aan het 
betreffende onderdeel of 
functie opgedragen taak of 
werkzaamheden; 
b. tot het aanschaffen van 
goederen, het huren of 
leasen van 
bedrijfsmiddelen, het 
inhuren van personeel, 
alsmede het vervreemden 
van overtollige goederen, 
voor zover deze goederen 
niet meer zijn vereist voor 
de bedrijfsvoering, dan wel 
het vervreemden van 
goederen die het resultaat 
zijn van die bedrijfsvoering, 
alles voor zover deze 



rechtshandelingen 
noodzakelijk zijn voor een 
goed en doelmatig 
functioneren van de het 
stadsdeel. 
c. het verlenen van advies-
of onderzoeksopdrachten, 
voor zover deze betrekking 
hebben op het werkterrein 
van het stadsdeel of het 
betreffende onderdeel of 
functie en noodzakelijk zijn 
voor een goed en 
doelmatig functioneren van 
het stadsdeel 

Hierbij geldt de voorwaarde 
dat de voor de genoemde 
rechtshandeling gemoeide 
financiele dekking 
aanwP7in jc; in rip \/nrm \ / P n 
C I O I I V V C ^ ] ^ l O i l l V U l l l l v e i l 1 

een daarvoor bestemde 
begrotingspost of daarvoor 
beschikbaar gesteld 
krediet. 

A.2 Verrichten van 
privaatrechtelijke 
rechtshandelingen 
(waaronder het 
ondertekenen van 
overeenkomsten) 

Art. 171 
Gemeentewet 

ondervolmacht Betreft privaatrechtelijke 
rechtshandelingen 
voortvloeiend uit de 
bevoegdheid bij A . I 

Afdelingsmanager 

A. 3 beslissen op 
aansprakelijkstellin 
gen van derden 

art 160 lid 1 
aanhef en 
onder e, 
Gemeentewet 

ondermandaat Afdelinosmanaapr 



A.4 besluiten om een 
derde aansprakelijk 
te stellen, In 
n o h r o l e o t o c t o l l o n 

in het kader van 
een door de cie 
ingestelde (rechts-
)vordering 

art. 160, lid 1, 
aanhef en 
onder e, 
Gemeentewet 

ondermandaat Afdelingsmanager 

A.6 beslissen op 
ingebrekestellingen 
wegens het niet 
tijdig beslissen 

paragraaf 
4.1.3.2 Awb 

ondermandaat Afdelingsmanager 
Seniorjurist 

De mandaatverlening 
omvat tevens de 
bevoegdheid tot het 
toekennen van een 
dwangsom In het kader van 
de Wet dwangsom en 
beroep bij niet tijdig 
beslissen voor zover deze 
betrekking heeft op het 
werkterrein van de afdeling. 

A. 9 besluiten om tegen 
een uitspraak van 
de bestuursrechter 
hoger beroep dan 
wel incidenteel 
hoger beroep in te 
stellen, incl. het 
indlenen van een 
verzoek om een 
voorlooioe 
voorziening te 
treffen (Inzake 
besluiten die op 
grond van een 

art. 8: 104, lid 
2 Awb; art. 
8:110, lid 1 
Awb 

ondermandaat Afdelingsmanager 



gedelegeerde 
bevoegdheid zijn 
genomen) 

A.10 Het verlenen van 
machtigingen om 
het bestuursorgaan 
te 
vertegenwoordigen 
en bij te staan 
bestuursrechtelijke 
procedures 

Art. 8:23 en 
8:24 Awb 

ondermachtigin 
g 

Afdelingsmanager 

A.11 beslissen op 
verzoeken om 
verstrekking van 
informatie m.b.t. 
bestuurlijke 
aangelegenheden 
als bedoeld in art. 6 
Wet openbaarheid 
van bestuur voor 
zover die 
betrekking hebben 
op de in dit 
bevoegdhedenregis 
ter opgenomen 
bevoegdheden 

Artikel 6 Wob ondermandaat Afdelingsmanager 
Seniorjurist, met 
uitzondering van het 
weigeren van een 
informatieverzoek op 
inhoudelijke grond. 

A.12 beslissen inzake 
het uit eigen 
beweging 
verstrekken van 
informatie m.b.t. 
bestuurlijke 
aangelegenheden 
zoals bedoeld In 

Artlkel 8 Wob ondermandaat Afdelingsmanager 
Seniorjurist 



art. 8 Wet 
openbaarheid van 
bestuur, voor zover 
die betrekking 
hebben op de in dit 
bevoegdhedenregis 
ter opgenomen 
bevoegdheden 

A.13 
a 

Ondertekenen van 
beslissingen op 
bezwaar van het 
DB (aiieen 
ondertekenings-
mandaat) 

Artikel 7:11 
Awb 

Afdelingsmanager 
Seniorjurist 

A.15 Doorzenden van 
bezwaar- en 
beroepschriften 

Artikel 6:15 
Awb 

ondermachtigin 
g 

Afdelingsmanager 
Seniorjurist 
Secretaris 
bezwaarschriftencommissie 

A. 16 Nemen van 
verdagingsbesluiten 
m.b.t. de 
behandeling van 
bezwaarschriften 

Artikel 7:10, 
lid 3 Awb 

ondermandaat Afdelingsmanager 
Seniorjurist 
Secretaris 
bezwaarschriftencommissie 

A.17 Het bevestigen van 
verder uitstel 

Artikel 7:10, 
lid 4 Awb 

ondermachtigin 
g 

Afdelingsmanager 
Seniorjurist 
Secretaris 
bezwaarschriftencommissie 

A.18 Beslissen op een 
verzoek om in te 
stemmen met 
reohtstreeks beroep 
bij de 
administratieve 
rechter 

Artikel 7:1a 
Awb 

ondermandaat Afdelingsmanager 
Seniorjurist 



11. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2015. 

Amsterdam, 17 maart 2015 

D. Zwijnenburg 
1/ 

Rve-manager Juridisch Bureau 


